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1 Innledning 
1.1 Høring 
Forslag til beregning av Finanstilsynets utgifter i 2026 ble sendt på høring til tilsynsenhetenes 
interesseorganisasjoner den 27. mars 2026 med svarfrist 24. april 2026.  
Det er mottatt tilbakemeldinger fra Norges Eiendomsmeglerforbund, Finansieringsselskapenes 
Forening (Finfo) og Verdipapirforetakenes Forbund (VPFF). Norges Eiendomsmeglerforbund har 
ingen merknader til forslaget.  
Høringssvarene gir ikke grunnlag for å endre det forslag som ble sendt på høring. Nærmere 
redegjørelse for dette gis i svarbrev til de nevnte organisasjonene.  
Etter at forslaget til fordeling ble sendt på høring er det registret endringer i antall registrerte 
enheter i virksomhetsregisteret, blant annet som følge av fusjoner, opphør av virksomhet mv. 
Oppdatering av foretak har medført mindre korrigeringer for enkelte tilsynsgrupper. For gruppene 
finansieringsforetak, forsikringsformidlere, eiendomsmeglerforetak, revisjonsforetak, 
verdipapirforetak og forvaltere av alternative investeringsfond vil mellomgruppeprosenten justert.  
For tilsynsgrupper som fordeles etter likedelingsprinsippet, endres beløp automatisk når antall 
enheter i gruppen endres. 

1.2 Utsending av faktura for tilsynsavgift i 2026 
Innkrevingsmyndigheten i Skatteetaten sender ut faktura og krever inn tilsynsavgiften på vegne av 
Finanstilsynet. Tilsendt faktura informerer om hvilken tilsynsgruppe enheten inngår i (konsesjon), 
og størrelsen på det beregningsgrunnlaget som er lagt til grunn for avgiften (forvaltningskapital, 
bruttopremier eller andre inntekter). Forklaring på beregningen av tilsynsavgiften kommer frem av 
brevet som følger faktura.  
Det er utarbeidet ett brev som gir generell informasjon for alle tilsynsgruppene, samt egne brev til 
gruppene statsautoriserte regnskapsførere, til utstedere på Oslo Børs og til foretak og personer 
med grensekryssende virksomhet mv.  
Spørsmål om betaling av faktura rettes til innkrevingsmyndigheten i Skatteetaten gjennom 
nettstedet www.skatteetaten.no. Andre spørsmål besvares ved henvendelse til Finanstilsynet på e-
post okonomi@finanstilsynet.no. 
 

  



FORSLAG TIL FORDELING AV FINANSTILSYNETS UTGIFTER I 2026 

5 

 

2 Lovgrunnlaget         
Finanstilsynets utgifter fordeles etter lov om Finanstilsynet (finanstilsynsloven) som tredde i kraft 
01. april 2025. Lovreglene er supplert med forskrifter fastsatt av Finansdepartementet 01. april 
2025.  

Etter finanstilsynslovens § 6 skal Finanstilsynets og Finanstilsynsklagenemndas utgifter fordeles 
på de foretak som etter § 1-2 er under tilsyn, og på utstedere av omsettelige verdipapirer som er 
notert på regulert marked i EØS med Norge som hjemstat, i budsjettåret.  
Utgiftene fordeles på de ulike grupper av foretak basert på Finanstilsynets relative ressursbruk 
etter nærmere regler fastsatt i forskrift. 
En rekke administrative utgifter fordeles forholdsmessig på foretakene, basert på den 
fordelingsnøkkelen som følger av Finanstilsynets ressursbruket på tilsynsområdene. Utgiftene 
fordeles på alle foretak i en gruppe, uavhengig av om det enkelte foretaket har hatt tilsynsmessig 
oppfølging, eller fått søknader om omstruktureringer eller bruk av interne modeller mv. behandlet 
av Finanstilsynet gjennom året. Fordelingen mellom foretak i en gruppe skal baseres på 
forvaltningskapital, inntekt o.l., som angitt i regelverket. Regelverket medfører at fordelingen både 
på grupper av foretak, og på de ulike foretakene innen hver gruppe kan variere betydelig fra år til 
år. 

3 Beløp som skal fordeles 
Tilsynsavgiften baseres på bevilgningen samme år som tilsynsavgiften sendes ut, tillagt et anslag 
på Finanstilsynets utgifter til merverdiavgift. Finanstilsynet betaler merverdiavgift, men utgiftsfører 
den på en sentral post underlagt Finansdepartementets budsjett. I Finanstilsynets tildelingsbrev er 
beløpet som skal fordeles anslått til kr 670 980 000.  

På det tidspunktet tilsynsavgiften sendes ut, er ikke virkningen av lønnsoppgjøret samme år kjent. 
Kompensasjon for lønnsoppgjøret i 2025 på 12,5 millioner kroner må derfor legges til i 2026. I 
tillegg skal det korrigeres for avvik mellom anslag og faktisk belastning for merverdiavgift i 2025. 
Det trekkes fra mindre utgift i 2025 på 10,7 millioner kroner. Bidraget fra tilsynsenhetene i 2026 blir 
med disse endringene kr 672 149 000.  

Selv om det er budsjettet for 2026 som fordeles, er det Finanstilsynets ressursbruk i foregående år 
som danner grunnlag for andelen tilsynsgruppene skal betale. Det vil si at ukeverk og regnskap for 
2025 brukes for å finne den andelen av totalt beregnet beløp gruppen skal betale. Finanstilsynets 
og Finanstilsynsklagenemndas utgifter skal i sin helhet dekkes gjennom fordeling av utgifter. Disse 
omfatter både tilsyns- og forvaltningsoppgaver, utredning og regelverksutvikling. 

Beløpet som skal fordeles, øker med 9 prosent sammenlignet med 2025. Endringer i beregnet 
beløp for de enkelte grupper, som er høyere eller lavere enn dette, reflekterer økning eller 
reduksjon i ressursbruk. Endringer kan også påvirkes av økte fellesutgifter og gruppens andel av 
disse.  
 
 
 

https://lovdata.no/lov/2024-06-21-41/%C2%A71-2
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4 Behandlingsgebyr og andre endringer som påvirker 
beregnet tilsynsavgift i 2026 

Fra 1. april 2025 overtok Finanstilsynet godkjenning av tilbud og tilbudsdokumenter utarbeidet i 
forbindelse med frivillige og pliktige tilbud fra Oslo Børs. Det påløper gebyr for kontroll av 
tilbudsdokumentene og utførelse av enkelte andre funksjoner i forbindelse med overtakelsestilbud. 
De gebyrene utgjør totalt kr 3 423 187 i 2025 og kommer som fratrekk for gruppen.  

 
10. oktober 2025 ble det vedtatt at ESMA tar over vedlikehold av sentral databasen for 
grensekryssende markedsføring av UCITS og AIF-er innenfor EØS, dette medfører reduksjon i 
antallet AIF-er som betaler gebyr, samt bortfall av gebyr for UCTIS-fond.  
Innbetalte gebyrer i 2025 er trukket fra beregnet beløp for 2026 for den tilsynsgruppen gebyrene 
gjelder. 

5 Prinsipper som ligger til grunn for beregning av 
tilsynsavgift i 2026 

Alle foretak som var underlagt tilsyn 31.12.2025, skal betale tilsynsavgift i 2026. Foretak som ble 
avviklet eller ble fratatt konsesjonen i løpet av 2025, kreves ikke for tilsynsavgift. Foretak som ble 
underlagt tilsyn i 2025, må betale det fastsatte minimumsbeløpet for tilsynsgruppen. Det må også 
foretak som har konsesjon, men som ikke har omsetning.  
Tidspunktet for fastsettelse av beregningsgrunnlag er 31.12 i året før tilsynsåret. Tilsynsåret som 
ligger til grunn for denne utlikningen er 2025. Det betyr at det er beregningsgrunnlag per 
31.12.2024 som benyttes for denne utlikningen. Beregningsgrunnlaget for utlikningen justeres ved 
oppkjøp, fusjon eller fisjon i budsjettåret.  
Filialer av finansforetak1, verdipapirforetak, forvaltere av alternative investeringsfond og 
forvaltningsselskap for verdipapirfond fra andre EØS-land inngår i samme tilsynsgruppe som 
tilsvarende norske foretak, men får en reduksjon i beregningsgrunnlaget for tilsynsavgiften da de 
også er under tilsyn fra hjemlandet. Beregningsgrunnlaget er 40 prosent2 av forvaltningskapitalen 
for finansforetak (banker, finansieringsforetak og kredittforetak) og 40 prosent av premieinntektene 
 
1 Dette er filialer av utenlandske kredittinstitusjoner, men behandles som finansieringsforetak fordi filialene ikke driver 

virksomhet innenfor klasse 1 (mottak av innskudd og andre midler som skal tilbakebetales) i Norge. 
2 For filialer av banker som vurderes som signifikante er beregningsgrunnlaget 60 prosent av forvaltningskapitalen. 
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for forsikringsforetak. For verdipapirforetak, forvaltere av alternative investeringsfond og 
forvaltningsselskap for verdipapirfond er beregningsgrunnlaget 60 prosent av inntektene fra den 
konsesjonspliktige virksomheten og tilknyttede tjenester. 
Innbetalte gebyrer i 2025 trekkes fra beregningen for den tilsynsgruppen gebyrene gjelder, før 
andelen av beregnet beløp for 2026 avregnes.  

Etter finanstilsynsforskriften fastsettes årlig minimums- og maksimumsbeløp som kan fordeles på 
den enkelte enhet. Det er fastsatt minimumsbeløp for alle tilsynsgrupper. Videre er det fastsatt 
maksimumsbeløp for gruppene bank, verdipapirforetak, betalingsforetak, e-pengeforetak og 
opplysningsfullmektig, finanstiftelser, forvaltningsselskap for verdipapirfond, livsforsikringsforetak 
og skadeforsikring og sjøtrygdelag. Etter finanstilsynsforskriften fordeles enkelte tilsynsgrupper3 
med et likt beløp på enhetene i gruppen.  

Minimums- og maksimumsbeløpene, samt grensene for hvor liten eller stor virksomheten må være 
for at en enhet skal betale minimums- eller maksimumsbeløpet, fastsettes årlig. Beløpene og 
grensene fastsettes skjønnsmessig på bakgrunn av det samlede beløp tilsynsgruppen skal 
avregnes for, antall enheter i gruppen og beregningsgrunnlaget i de ulike enhetene.  

Sammenliknet med 2025 økes minimums- og maksimumsbeløp å betale for tilsynsgruppene bank, 
betalingsforetak / e-pengeforetak /opplysningsfullmektig, skadeforsikring, og utstederforetak. For 
gruppene finansieringsforetak, kredittforetak, forsikringsformidlingsforetak, statsautoriserte 
regnskapsførere, forvaltere av alternative investeringsfond (AIF), inkassoforetak, samvirkelagenes 
garantifond, tilbydere av vekslings- og oppbevaringstjenester for virtuell valuta og 
gjeldsinformasjonsforetak økes minimumsbeløp å betale i 2026.  

For tilsynsgruppene låneformidlingsforetak, pensjonsforetak, infrastrukturforetak, og advokat som 
oppfyller vilkår for eiendomsmegling, reduseres minimumsbeløp å betale. 

For tilsynsgruppene låneformidlingsforetak, pensjonsforetak, infrastrukturforetak, advokat som 
oppfyller vilkår for eiendomsmegling og tilbydere av vekslings- og oppbevaringstjenester for virtuell 
valuta reduseres minimumsbeløp å betale.  

For tilsynsgruppene finansstiftelser, livsforsikringsforetak, verdipapirforetak, og forvaltningsselskap 
av verdipapirfond er minimums- og maksimumsbeløp uendret fra 2025. For revisjonsforetak, 
eiendomsmeglerforetak og tilbydere av virksomhetstjenester holdes minimumsavgiften uendret fra 
2025.    

Endringer i markeder og i rammebetingelser kan gi utslag for fordelingen mellom tilsynsgruppene.  
Finanstilsynets tilsyn er risikobasert, og aktiviteter prioriteres etter hvordan de samlet sett bidrar 
mest til finansiell stabilitet og velfungerende markeder. Finanstilsynet får også stadig nye 
tilsynsoppgaver. Finanstilsynet har blant annet fått flere oppgaver knyttet til handelen med 
verdipapirer og varederivater. I tillegg brukes det mye ressurser på gjennomføring av et stadig 
økende og mer detaljert regelverk. Samlet kan dette gi utslag i hva den enkelte tilsynsgruppe skal 
betale. Spesielt for små grupper vil endringene fra et år til et annet kunne gi relativt store 
prosentvise utslag. Slike endringer omtales under punkt 6. 

 
3 Dette gjelder tilsynsgruppene statsautoriserte regnskapsførere, utstederforetak, advokater med 

eiendomsmeglerbevilling, Samvirkelagenes garantifond, tilbydere av virksomhetstjenester, tilbydere av vekslings- og 
oppbevaringstjenester for virtuell valuta og gjeldsinformasjonsforetak. 
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6 Utgifter som ikke kan henføres til en bestemt 
tilsynsgruppe 

6.1 Utgifter som ikke kan henføres til én tilsynsgruppe  
Utgifter som ikke kan henføres til én tilsynsgruppe fordeles etter lov og forskrift som følger: 

• Utgifter til tilsyn med etterlevelsen av de alminnelige bestemmelsene om verdipapirhandel 
(markedsadferd) utgjorde kr 31 078 897 i 2025, og utgifter forbundet med det generelle 
arbeidet knyttet til infrastrukturen i verdipapirmarkedet utgjorde kr 5 572 744 i 2025. 
Ressursbruken er knyttet til handelen i finansielle instrumenter, blant annet kravene til 
rapportering av handler, shortsalg og posisjonsgrenser for varederivater. Utgiftene er 
belastet alle grupper forholdsmessig, unntatt eiendomsmeglerforetak, advokater med 
eiendomsmeglerbevilling, inkassoforetak, revisjonsforetak4, statsautoriserte 
regnskapsførere, betalingsforetak, opplysningsfullmektiger, e-pengeforetak, låneformidlere, 
tilbydere av virksomhetstjenester, tilbydere av vekslings- og oppbevaringstjenester for 
virtuell valuta og gjeldsinformasjonsforetak.   

• Utgifter til tilsyn med betalingssystemer utgjorde kr 1 951 303. Utgiftene er belastet alle 
grupper forholdsmessig, unntatt eiendomsmeglerforetak, advokater med 
eiendomsmeglerbevilling, inkassoforetak, revisjonsforetak, statsautoriserte 
regnskapsførere, tilbydere av virksomhetstjenester, tilbydere av vekslings- og 
oppbevaringstjenester for virtuell valuta og gjeldsinformasjonsforetak. 

• Utgifter til Klagenemnden for revisor-, regnskapsfører- og inkassosaker er fordelt med  
• kr 399 575 (80 prosent) på statsautoriserte regnskapsførere, kr 49 947 (10 prosent) på 

revisjonsforetak og kr 49 947 (10 prosent) på inkassoforetak. Klagenemnden ble avviklet ila 
2025 og oppgavene ble flyttet til Finanstilsynsklagenemden. 

Fellesutgiftene (ledelse, personal- og økonomiforvaltning, dokumentforvaltning, kommunikasjons- 
og informasjonsarbeid, samt utgifter til IT med unntak av de som er nevnt under punkt 6.2 med 
mer) og utgifter til Finanstilsynsklagenemnda er belastet alle grupper av tilsynsenheter 
forholdsmessig. Det samme gjelder utgifter til tilsynsfaglige oppgaver som ikke kan henføres til en 
bestemt tilsynsgruppe.   

6.2 Fordeling av utgifter som berører flere tilsynsgrupper 
Utgifter til utvikling og drift av IT-programvare som gjelder særskilte tilsynsgrupper, fordeles på de 
aktuelle gruppene. Bidrag til deltakelse i internasjonale organisasjoner er økt vesentlig de senere 
år. Også disse utgiftene fordeles på de tilsynsgrupper som berøres. Følgende fordelinger legges til 
grunn for utlikningen: 

• Utgifter til drift av rapporterings- og analyseløsning for å ivareta krav i CRD og Solvens II på 
kr 6 396 265 er fordelt forholdsmessig på banker, kredittforetak, finansieringsforetak, 
livsforsikringsforetak, skadeforsikringsforetak, verdipapirforetak, AIF-forvaltere og 
forvaltningsselskap for verdipapirfond. 

• Utgifter til ESA innrapporteringsløsning på kr 10 435 787 er fordelt forholdsmessig på 
banker, kredittforetak, finansieringsforetak, livsforsikringsforetak og skadeforsikringsforetak.  

• Utgifter til NTRS (TRS/TREM) Drift transaksjonssystemer på kr 5 579 500 er fordelt med 30 
prosent på verdipapirforetak og 70 prosent på tilsyn med markedsadferd.  

 
4 Omfatter både revisjonsselskaper og enkeltpersonforetak (revisorer) 
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• Bidrag til European Banking Authority (EBA) på kr 5 244 126 er fordelt forholdsmessig etter 
ressursbruk på banker (kr 4 602 425), betalingsforetak, e-pengeforetak og 
opplysningsfullmektiger (kr 402 569) og kredittforetak (kr 239 132). 

• Bidrag til European Insurance and Occupational Pensions Authority (EIOPA) på  
kr 5 962 071 er fordelt forholdsmessig etter ressursbruk på livsforsikringsforetak  
(kr 2 014 314), skadeforsikringsforetak (kr 2 616 090), forsikringsformidlere (kr 596 261) og 
pensjonsforetak (kr 735 405).  

• Bidrag til European Securities and Markets Authority (ESMA) på kr 8 348 700 er fordelt 
etter ressursbruk på verdipapirforetak (kr 2 504 610), infrastrukturforetak og administratorer 
av referanseverdier (kr 834 870), og utstederforetak, forvaltningsselskap for verdipapirfond 
og AIF-forvaltere med likt beløp (kr 1 669 740). 

• Bidrag til EØS-EFTA deltakelse i EU program – standarder for regnskap og revisjon på  
kr 2 616 414, er belastet revisjonsforetak og utstederforetak med likt beløp. 

• Bidrag til International Organization of Securities Commissions (IOSCO) på kr 409 483 er 
fordelt på verdipapirforetak (kr 122 845), infrastrukturforetak/administratorer av 
referanseverdier (kr 40 948), og utstederforetak, AIF-forvaltere og forvaltningsselskap for 
verdipapirfond med likt beløp (kr 81 897). 

• Bidrag til International Association of Insurance Supervisors (IAIS) på kr 1 045 371 er 
fordelt på livsforsikringsforetak (kr 418 149), skadeforsikringsforetak (kr 418 149) og 
forsikringsformidlingsforetak (kr 209 074).  

• Bidrag til International Forum of Independent Audit Regulators (IFIAR) på kr 179 745, er 
belastet revisjonsforetak.  

7 Nærmere om utlikningen for den enkelte 
tilsynsgruppe 

Som nevnt, økes det beløp som skal fordeles i 2026 med 9 prosent sammenliknet med 2025.   

Maksimums- og minimumsbeløp fastsettes på bakgrunn av det beløp tilsynsgruppen samlet skal 
betale etter antall enheter i gruppen samt omfanget av virksomheten i de ulike enhetene. Tabellen 
under hver tilsynsgruppe gir en oversikt over størrelsen på virksomheten i foretak som skal betale 
maksimums- og minimumsbeløp. Foretak som ligger mellom maksimums- og minimumsbeløpet, 
heretter kalt "mellomgruppe", avregnes etter en prosentandel av beregningsgrunnlaget.  

7.1 Bank og finans 
7.1.1 Bank 
Utgifter som skal fordeles i 2026 er kr 275 645 000. Det er en økning i fordelt beløp på 14,2 
prosent fra 2025, mot en økning på 8,5 prosent året før. 

Beregnet beløp skal fordeles på 115 banker ut fra forvaltningskapital. For banker foreslås det å 
øke grensen for beregning av minimumsbeløp, men holde grensen for maksimumsbeløp uendret. 
Både minimums- og maksimumsbeløp å betale foreslås økt. 

  
2026 2025 2026 2025 2026 2025 2026 2025 2026 2025

150 133 88 000 78 000 0,0052 0,0046 3 540 000 3 500 000 1 697 000 000 1 697 000 000 

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp
Mellomgruppe 

prosent
av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Forvaltningskapital (TNOK)
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Det er registrert 24 norske filialer av foretak etablert i annet EØS-land. 20 av disse har 40 prosent 
av forvaltningskapitalen som beregningsgrunnlag, mens 4 filialer som vurderes som signifikante 
har 60 prosent som beregningsgrunnlag.  

For foretak som fusjoneres i løpet av beregningsåret, legges beregningsgrunnlaget i overdragende 
foretak til i beregningsgrunnlaget i overtakende finansieringsforetak. Dette gjelder følgende banker: 

• Marker Sparebank og Eidsberg Sparebank fusjonerte i februar 2025. Forvaltningskapital til 
Marker Sparebank og Eidsberg Sparebank per 31.12.24 er lagt til Marker og Eidsberg 
Sparebank.  

• Skue Sparebank og Tinn Sparebank fusjonerte i november 2025. Forvaltningskapital til 
Tinn Sparebank per 31.12.24 er lagt til Skue Sparebank. 

• Birkenes Sparebank fusjonerte med Agder Sparebank i november 2025. 
Forvaltningskapital til Birkenes Sparebank per 31.12.24 er lagt til Agder Sparebank.  

• Tysnes Sparebank og Haugesund Sparebank fusjonerte i september 2025. 
Forvaltningskapital til Tysnes Sparebank per 31.12.24 er lagt til Haugesund Sparebank.  

• Oslo Sparebank fusjonerte med Sparebanken Norge 01.12.2025. Forvaltningskapitalen til 
Oslo Sparebank per 31.12.2024 er lagt til Sparebanken Norge. 

• Sparebanken Sør fusjonerte med Sparebanken Norge 02.05.2025. Forvaltningskapitalen til 
Sparebanken Sør per 31.12.2024 er lagt til Sparebanken Norge. 

• Romsdal Sparebank og Sunndal Sparebank fusjonerte 02.06.2025. Forvaltningskapital til 
Romsdal Sparebank og Sunndal Sparebank per 31.12.24 er lagt til Tinde Sparebank.  

• Rindal Sparebank og Orkla Sparebank fusjonerte 03.11.2025. Forvaltningskapitalen til 
Rindal Sparebank per 31.12.2024 er lagt til Orkla Sparebank. 

7.1.2 Finansieringsforetak  
Utgifter som skal fordeles i 2025 er kr 7 247 000. Beløpet fordeles på 36 foretak etter 
forvaltningskapital. Det er en reduksjon i beregnet beløp på 17,7 prosent fra 2025, mot en økning 
på 22,4 prosent året før.  

For finansieringsforetak foreslås det å holde grensen for beregning av minimumsbeløp uendret, 
mens minimumsbeløp å betale foreslås økt. I 2026 foreslås det å ikke fastsette maksimumsbeløp 
for gruppen. 

 

Det er registrert 12 norske filialer av foretak etablert i annet EØS-land. Disse har 40 prosent av 
forvaltningskapitalen som beregningsgrunnlag.  

7.1.3 Kredittforetak 
Utgifter som skal fordeles i 2026 er kr 13 508 000. Beløpet fordeles på 28 foretak etter 
forvaltningskapital. Det er en økning i beregnet beløp på 37,8 prosent fra 2025, mot en økning på 
29,7 prosent året før. 

For kredittforetak foreslås det å redusere grensen for beregning av minimumsbeløp, mens 
minimumsbeløpet økes. Det foreslås ikke maksimumsbeløp for gruppen i 2026.  

2026 2025 2026 2025 2026 2025 2026 2025 2026 2025
24 19 0,0063 0,0048 390 000 390 000 

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp
Mellomgruppe

prosent 
av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Forvaltningskapital (TNOK)
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Det er registrert èn norsk filial av foretak etablert i annet EØS-land, som har 40 prosent av 
forvaltningskapitalen som beregningsgrunnlag. 

For foretak som fusjoneres i løpet av utlikningsåret, legges beregningsgrunnlaget i overdragende 
foretak til i beregningsgrunnlaget i overtakende finansieringsforetak. Dette gjelder følgende 
kredittforetak: 

• Sparebanken Norge Boligkreditt AS og Sparebanken Sør Boligkreditt AS fusjonerte 
02.05.2025. Forvaltningskapitalen til Sparebanken Sør Boligkreditt AS per 31.12.24 er lagt 
til Sparebanken Norge Boligkreditt AS. 

7.1.4 Låneformidlere 
Utgifter som skal fordeles i 2026 er kr 4 388 000. Det er en økning i beregnet beløp på 78,6 
prosent fra 2025, mot en økning på 93,2 prosent året før. Antall foretak i gruppen har samtidig økt 
fra 63 til 67. Av disse betaler 51 foretak det fastsatte minimumsbeløpet, men resterende beløp 
fordeles foretakene forholdsmessig etter inntekter fra den konsesjonspliktige virksomheten.  

For låneformidlere foreslås det å øke grensen for beregning av minimumsbeløp, mens 
minimumsbeløpet reduseres. Det foreslås ikke maksimumsbeløp for gruppen i 2026. 

 

7.1.5 Finans- og sparebankstiftelser  
Utgifter som skal fordeles i 2026 er kr 712 000. Det er en økning i beregnet beløp på 14,8 prosent 
fra 2025, mot en økning på 154,1 prosent året før. Beløpet fordeles på 58 finans- og 
sparebankstiftelser.   

For finans- og sparebankstiftelser foreslås det å øke grensen for beregning av både 
minimumsbeløp og maksimumsbeløp. Både minimumsbeløp og maksimumsbeløp å betale 
foreslås uendret.  

  

7.1.6 Betalingsforetak, e-pengeforetak og opplysningsfullmektiger 
Utgifter som skal fordeles i 2026 er kr 16 608 000. Det er en økning i beregnet beløp med 10,3 
prosent fra 2025, mot en økning 5,6 prosent året før. I gruppen inngår en årlig avgift fra 117 norske 
agenter av betalingsforetak etablert i annet EØS-land med kr 1 170 000. Resterende del av 
beløpet skal fordeles på 29 foretak etter inntekter fra konsesjonspliktig virksomhet.   

For denne gruppen foreslås det å holde grensene for beregning av både minimumsbeløp og 
maksimumsbeløp uendret, men satsene foreslås økt.   

2026 2025 2026 2025 2026 2025 2026 2025 2026 2025
27 22 0,0004 0,0004 6 200 000 6 300 000 

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp
Mellomgruppe

prosent 
av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Forvaltningskapital (TNOK)

2026 2025 2026 2025 2026 2025 2026 2025 2026 2025
30 32 0,2288 0,6243 13 100 6 000 

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp
Mellomgruppe

prosent 
av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Konsesjonspliktig inntekt (TNOK)

2026 2025 2026 2025 2026 2025 2026 2025 2026 2025
8 8 100 100 0,0003 0,0004 2 400 000 1 700 000 25 000 000 20 900 000 

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp
Mellomgruppe

prosent 
av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Forvaltningskapital (TNOK)
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7.2 Forsikring og pensjon 
7.2.1 Livsforsikringsforetak  
Utgifter som skal fordeles i 2026 er kr 37 786 000, som fordeles på 17 foretak. Det er en økning i 
beregnet beløp på 3,4 prosent fra 2025, mot en økning på 1,6 prosent året før.   

For denne gruppen foreslås det å øke grensene for beregning av både minimumsbeløp og 
maksimumsbeløp, men satsene foreslås uendret. 

  
Det er registrert seks norske filialer av foretak etablert i annet EØS-land. Disse har 40 prosent av 
premieinntektene som beregningsgrunnlag.  

7.2.2 Skadeforsikringsforetak/sjøtrygdelag  
Utgifter som skal fordeles i 2026 er kr 50 398 000, som fordeles på 75 foretak. Det er en økning i 
beregnet beløp på 11,7 prosent fra 2025, mot en reduksjon på 3,2 prosent året før.   

For skadeforsikringsforetak og sjøtrygdelag foreslås det å redusere grensen for beregning av 
minimumsbeløp og øke grensen for maksimumsbeløp, mens både minimums- og 
maksimumsbeløp å betale foreslås økt. 

  
Det er registrert 25 norske filialer av foretak etablert i annet EØS-land. Disse har 40 prosent av 
premieinntektene som beregningsgrunnlag.     

7.2.3 Forsikringsformidlingsforetak 
Utgifter som skal fordeles i 2026 er kr 9 109 000, som fordeles på 379 foretak etter inntekter fra 
konsesjonspliktig virksomhet. Det er en økning i beregnet beløp på 21,2 prosent, mot en reduksjon 
på 26,6 prosent året før.  

For forsikringsformidlingsforetak foreslås det å både øke grensen for beregning av 
minimumsbeløp, samt å øke minimumsbeløp å betale. Det foreslås å ikke fastsette et 
maksimumsbeløp å betale. 

 

2026 2025 2026 2025 2026 2025 2026 2025 2026 2025
73 70 7 300 7 000 1,9568 1,8945 5 300 5 300 375 000 375 000

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp
Mellomgruppe

prosent 
av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Konsesjonspliktig inntekt (TNOK)

2026 2025 2026 2025 2026 2025 2026 2025 2026 2025
33 33 11 200 11 200 0,0242 0,0254 360 000 350 000 46 000 000 44 000 000 

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp
Mellomgruppe 

prosent
av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Forfalte bruttopremier (TNOK)

2026 2025 2026 2025 2026 2025 2026 2025 2026 2025
15 14 11 000 10 300 0,0465 0,0471 34 000 40 000 23 700 000 21 800 000 

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp
Mellomgruppe 

prosent
av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Opptjente bruttopremier (TNOK)

2026 2025 2026 2025 2026 2025 2026 2025 2026 2025
14 12 0,0696 0,0558 20 000 20 000 

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp
Mellomgruppe

prosent 
av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Konsesjonspliktig inntekt (TNOK)
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7.2.4 Pensjonsforetak  
Utgifter som skal fordeles i 2026 er kr 11 509 000. Beløpet fordeles forholdsmessig på 72 
pensjonskasser etter forvaltningskapital. Det er en reduksjon i beregnet beløp på 27,4 prosent fra 
2025, mot en reduksjon på 7,9 prosent året før.  

For pensjonsforetak foreslås det å øke grensen for beregning av minimumsbeløp. Minimumsbeløp 
å betale foreslås redusert, mens det foreslås ikke å fastsette maksimumsbeløp for gruppen i 2026. 

     

7.3 Regnskap og revisjon 
7.3.1 Revisjonsforetak 
Utgifter som skal fordeles i 2026 er kr 37 566 000. Det er en økning i beregnet beløp på 5,2 
prosent fra 2025, mot en økning på 12,2 prosent året før.  

Det inngår en årsavgift fra 17 registrerte revisjonsforetak etablert i land utenfor EØS 
(tredjelandsrevisorer) med kr 170 000. Resterende del av beløpet fordeles på 473 revisjonsforetak. 
Tilsynsavgiften for revisjonsforetak beregnes etter inntekter fra konsesjonspliktig virksomhet.  

Grensen for beregning av minimumsbeløp foreslås økt, mens minimumsbeløp å betale foreslås 
uendret. For revisjonsforetak foreslås det ikke å fastsette maksimumsbeløp å betale.  

  

7.3.2 Statsautoriserte regnskapsførere 
Utgifter som skal fordeles i 2026 er kr 30 443 000. Det er en økning på 14,9 prosent fra 2025, mot 
en økning på 10,2 prosent året før. Beløpet skal fordeles på 12 626 statsautoriserte 
regnskapsførere, mot 12 834 i 2025.  
For gruppen statsautoriserte regnskapsførere fordeles beregnet beløp med et likt beløp per 
regnskapsfører, uavhengig av omsetning. Beløp å betale fastsettes til kr 2 410 for den enkelte 
regnskapsfører, mot kr 2 065 i 2025. 

7.4 Verdipapirområdet 
7.4.1 Verdipapirforetak  
Utgifter som skal fordeles i 2026 er kr 49 773 000. Det er en økning i beregnet beløp på 5,5 
prosent fra 2025, mot en reduksjon på 2,4 prosent året før.   

Det inngår en årsavgift fra 7 norske agenter av verdipapirforetak etablert i annet EØS-land med  
kr 70 000. Resterende del av beløpet fordeles på 114 foretak etter inntekter fra konsesjonspliktig 
virksomhet og tilknyttede tjenester.  

Grensen for beregning av både minimumsbeløp og maksimumsbeløp foreslås økt. Både 
minimums- og maksimumsbeløp å betale foreslås uendret.  

2026 2025 2026 2025 2026 2025 2026 2025 2026 2025
15 20   0,0022 0,0033 688 000 640 000  

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp
Mellomgruppe

prosent 
av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Forvaltningskapital (TNOK)

2026 2025 2026 2025 2026 2025 2026 2025 2026 2025
11 11   0,3106 0,3093 3 540 3530

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp
Mellomgruppe

prosent 
av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Konsesjonspliktig inntekt (TNOK)
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Det er registrert 17 norske filialer av foretak etablert i annet EØS-land, som har 60 prosent av 
inntekter fra investeringstjenester og tilknyttede tjenester som beregningsgrunnlag.  

7.4.2 Forvaltningsselskap for verdipapirfond  
Utgifter som skal fordeles i 2026 er kr 19 747 000. Det er en reduksjon i beregnet beløp på 1,6 
prosent fra 2025, mot en økning på 6,7 prosent året før.   

Beløpet fordeles på 29 selskaper. Utgiftene ved tilsyn med forvaltningsselskap for verdipapirfond 
fordeles etter inntekter fra den konsesjonspliktige virksomheten og tilknyttede tjenester.  

Grensen for beregning maksimumsbeløp og minimumsbeløp foreslås økt. Både minimums- og 
maksimumsbeløp å betale foreslås uendret.  

    
Det er registrert to norske filialer av foretak etablert i annet EØS-land. Disse har 60 prosent av 
inntektene som beregningsgrunnlag. 

7.4.3 Forvaltere av alternative investeringsfond (AIF-forvaltere) 
Utgifter som skal fordeles i 2026 er kr 18 013 000. Det er en økning i beregnet beløp på 1,9 
prosent, mot en reduksjon på 5,6 prosent året før.  
Det inngår en årsavgift fra 264 forvaltere av alternative investeringsfond etablert i land utenfor 
Norge med kr 1 848 000. Dette er en reduksjon i antall foretak på 56,5 prosent (343 foretak), og er 
ett resultat av vi har tatt i bruk ESMA sin sentrale database for grensekryssende markedsføring av 
UCITS og AIF-er innenfor EØS, og ikke lengre har en egen database. Resterende beløp fordeles 
på 243 foretak etter størrelsen på inntekten fra den konsesjonspliktige virksomheten og tilknyttede 
tjenester. 

Grensen for beregning av minimumsbeløp foreslås uendret, mens minimumsbeløp å betale 
foreslås økt. Det foreslås å ikke fastsette maksimumsbeløp å betale i 2026.  

   
Det er registrert fem norsk filialer av foretak etablert i annet EØS-land, hvor beregningsgrunnlaget 
er 60 prosent av inntektene. 

7.4.4 Infrastrukturforetak  
Utgifter som skal fordeles i 2026 er kr 13 712 000. Det er en reduksjon på 18 prosent fra 2025, mot 
en reduksjon på 1,4 prosent året før. Beregnet beløp skal fordeles på infrastrukturforetak 
(verdipapirregistre, børser og andre regulerte markeder) etter inntekter fra den konsesjonspliktige 
virksomheten.  

2026 2025 2026 2025 2026 2025 2026 2025 2026 2025
56 56 12 000 12 000 0,2480 0,2666 26 600 23 000 4 800 000 4 500 000 

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp Mellomgruppe
prosent 

av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK)
Konsesjonspliktig inntekt og tilknyttede tjenester 

(TNOK)

2026 2025 2026 2025 2026 2025 2026 2025 2026 2025
42 42 4 100 4 100 0,2392 0,2408 17 600 16 500 1 710 000 1 700 000 

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp
Mellomgruppe

prosent 
av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Konsesjonspliktig inntekt og tilknyttede tjenester (TNOK)

2026 2025 2026 2025 2026 2025 2026 2025 2026 2025
36 32 0,3276 0,2898 11 300 11 300 

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp Mellomgruppe
prosent 

av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK)
Konsesjonspliktig inntekt og tilknyttede tjenester 

(TNOK)
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Grensen for beregning av minimumsbeløp foreslås økt. Det foreslås å redusere minimumsbeløp å 
betale, mens det ikke foreslås maksimumsbeløp. 

   

7.5 Utstederforetak (regnskapskontroll, prospektkontroll)  
Utgifter som skal fordeles i 2026 er kr 45 619 000. Det er en økning på 7,1 prosent fra 2025, mot 
en økning på 5,4 prosent året før.  

Beregnet beløp fordeles med 80 prosent på utstedere av egenkapitalinstrumenter og 20 prosent på 
utstedere av fremmedkapitalinstrumenter. Dersom utstedere har utstedt instrumenter i begge 
kategorier, vil de faktureres som utstedere av egenkapitalinstrumenter. Utgiftene fordeles med 
samme beløp på alle utstedere i samme kategori, fordi virksomhetens størrelse ikke er avgjørende 
for Finanstilsynets ressursbruk.  

Ved kontroll av prospekter krever Finanstilsynet et forhåndsgebyr. I den grad gebyrene ikke dekker 
utgiftene forbundet med prospektkontrollen, fordeles beløpet på de utstedere som betaler for 
regnskapskontrollen. Gebyrinntektene utgjorde kr 13 656 000, mot kr 12 562 800 året før.   

Utgifter til regnskapskontrollen utgjorde i 2025 kr 36 374 000, utgifter til prospektkontrollen utgjorde 
kr 5 904 000 etter fradrag for innbetalte behandlingsgebyrer og utgifter til overtakelsestilbud 
utgjorde kr 3 341 000 etter fradrag for innbetalte gebyrer. Samlet skal kr 45 619 000 fordeles med 
80 prosent på aksje/egenkapitalbevisutstedere og 20 prosent på utstedere av 
obligasjoner/rentepapirer. 
Det er registrert 267 foretak, hvorav 195 aksjeutstedere og 72 utstedere av rentepapirer.  
Aksjeutstedere foreslås å betale kr 214 176, mot kr 188 707 i 2025. Utstedere av rentepapirer 
foreslås å betale kr 53 544, mot kr 47 177 i 2025. 

7.6 Eiendomsmegling 

7.6.1 Eiendomsmeglerforetak 
Utgifter som skal fordeles i 2026 er kr 14 270 000, som skal fordeles på 489 
eiendomsmeglerforetak etter konsesjonspliktig inntekt. Det er en økning i beregnet beløp på 18,1 
prosent fra 2025, mot en reduksjon på 2,4 prosent året før.   

For eiendomsmeglerforetak foreslås det å redusere grensen for minimumsbeløp og holde 
minimumsbeløpet å betale uendret. Det foreslås å ikke fastsette maksimumsbeløp i 2026. 

 

7.6.2 Advokater som oppfyller vilkår for eiendomsmegling 
Utgifter som skal fordeles i 2026 er kr 2 220 000. Det er en reduksjon på 12,5 prosent 
sammenlignet med 2025, mot en økning på 1,1 prosent året før.  

2026 2025 2026 2025 2026 2025 2026 2025 2026 2025
300 320 0,6966 0,944678 43 000 38 000   

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp
Mellomgruppe

prosent 
av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Konsesjonspliktig inntekt (TNOK)

2026 2025 2026 2025 2026 2025 2026 2025 2026 2025
10 10 0,1166 0,1115 8 600 9 200 

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp
Mellomgruppe

prosent 
av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Konsesjonspliktig inntekt (TNOK)
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Beregnet beløpet skal fordeles likt på 575 advokater med eiendomsmeglerbevilling, mot 642 i 
utligningen i 2025. Beløpet blir dermed kr 3 860, mot kr 3 954 i 2025.  

7.7 Inkassovirksomhet  
Utgifter som skal fordeles i 2026 er kr 9 319 000, som fordeles på 68 foretak etter konsesjonspliktig 
inntekt. Det er en økning i beregnet beløp på 17,2 prosent sammenlignet med 2025, mot en økning 
på 2,2 prosent året før.   

Grensen for beregning av både minimumsbeløp og minimumsbeløp å betale foreslås økt, mens 
det heller ikke for 2026 foreslås å fastsette et maksimumsbeløp å betale. 

  

7.8 Øvrige 
7.8.1 Samvirkelagenes Garantifond 
Utgifter som skal fordeles i 2026 er kr 57 000, mot kr 54 000 i 2025. Det er en økning på 5,6 
prosent fra 2025. 

7.8.2 Tilbydere av virksomhetstjenester  
Utgifter som skal fordeles i 2026 er kr 99 000, som fordeles likt per foretak. Ved utgangen av 2025 
har ti foretak konsesjon som tilbyder av virksomhetstjenester.  

7.8.3 Tilbydere av vekslings- og oppbevaringstjenester for virtuell valuta 
Utgifter som skal fordeles i 2026 er kr 1 055 000, som fordeles likt per foretak. Ved utgangen av 
2025 har 12 foretak konsesjon som vekslings og oppbevaringstjenester for virtuell valuta.  

7.8.4 Gjeldsinformasjonsforetak 
Utgifter som skal fordeles i 2026 er kr 97 000, som fordeles likt per foretak. Ved utgangen av 2025 
har tre foretak konsesjon som gjeldsinformasjonsforetak.  
 

2026 2025 2026 2025 2026 2025 2026 2025 2026 2025
19 18 0,2306 0,2222 8 200 8 000  

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp
Mellomgruppe

prosent 
av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Konsesjonspliktig inntekt (TNOK)
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